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Unpekc KASE u npeacraBUTenbCKui CNMcokK

3HaueHue Ha
11.07.2024

3HauyeHue Ha
10.07.2024

Uzme-
HeHue, %

KASE

5242,89

5232,80

0,2%

BLIK (CCBN)

1986,99

1 955,00

1,6%

Xanbik BaHnk (HSBK)

206,90

206,89

0,0%

Kcell (KCEL)

2 950,00

2 980,00

-1,0%

KEGOC (KEGC)

1478,05

1478,00

0,0%

KasMyHaiila3 (KMGZ)

13 430,00

13 294,00

1,0%

Kaspi.kz (KSPI)

63 731,00

63 784,00

-0,1%

KasaTomnpom (KZAP)

18 838,00

18 650,00

1,0%

Kasaxtenekom (KZTK)

39 588,15

39 775,12

-0,5%

KasTpaHcOiin (KZTO)

828,00

827,99

0,0%

Air Astana (AIRA)

870,98

881,00

-1,1%

ETF / NU®

SPDR S&P 500 ETF (US_SPY_)

576,26

570,00

1,1%

FINEX FFIN KASE ETF (IE_FXBF)

HasBanne

3 007,60

3HaueHue Ha
11.07.2024

2950,00

3HaueHue Ha
10.07.2024

2,0%

WUzme-
HeHue, %

HedTe

85,53

85,37

0,2%

Meab

450,65

460,85

-2,2%

3onoto

2 415,30

2 370,90

1,9%

YpaH

85,95

85,95

0,0%

Hassanune

3HaueHue Ha
11.07.2024

3HaueHune Ha
10.07.2024

Uzme-
HeHue, %

S&P 500

5 584,55

5633,91

-0,9%

Stoxx 600

519,52

516,42

0,6%

DAX

18 534,56

18 407,22

0,7%

FTSE 100

8 223,35

8193,51

0,4%

Hang Seng

17 832,34

17 471,67

2,1%

Nikkei 225

42 223,95

41 831,99

0,9%

MSCI Emerging Markets Index

USD/KZT

1124,86

474,23

1111,22

479,75

1,2%

-1,2%

USD/RUB

86,99

88,34

-1,5%

DXY Index
ropP

HapopaHblit 6aHk

104,50

17,68

104,98

17,50

-0,5%

1,0%

Kaspi

130,93

128,68

Kasatomnpom

39,90

37,80

Air Astana
006
HoxonHocTb 10-neTHUx UST

7,74

4,21

7,50

4,28

1,7%

-1,6%

Emerging Markets Bond ETF

90,09

89,57

0,6%

US High Yield Corp Bond ETF

77,78

77,50

0,4%
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Hawm KkoMMeHTapum 1 oXXuaaHus

BHewHu poH. Buepa amepunkaHckue akuum Big Tech nokasanm
OCHOBHOE NnajeHune nocsie Toro, Kak BbIWAW AAaHHbIE N0 MHDASLMM 3a
nioHb. NMHaekc Nasdaqg ynan noutn Ha 2%, Toraa kak S&P500 Ha 0,9%, a
nHaekc Dow Jones BbipocC Ha 0,1%. OcobeHHO cunbHO ynanu akuum Tesla
— Ha 8,4% nocne Toro, Kak CTasio U3BECTHO O 3aepXKe 3anycka
poboTakcu Ha napy Mecsues. [pu 3ToM HebonblIMe akuMM NoKasanu
CyLecTBeHHbIN pocT: nHaekc Russell 2000 Bbipoc Ha 3,6%, 4TO yKasbiBaeT
Ha poTauW MHBECTOPOB B HebosbLUME akLuMM Ha POHE MO3UTUBHbBIX
AaHHbIX No nHdsumn. B noHe rogosas MHdnaumsa ynana ao 3%, toraa
KaK MecsiuHasa MHGIaUua cnoxXxuiack OTpUUATENbHOM BnepBble 3a 4 roaa.
TeM caMbIiM BEpPOSITHOCTb CHMXKEHUS CTaBKM B ceHTA6pe noackouuna ¢ 74%
00 90%. Ha 3ToM poHe TakXKe HeMI0Xo BbIPOC/N €BPOMNeNCcKne akunn:
nHaekc Stoxx 600 ysenunuuncsa Ha 0,6%. A BOT a3anaTCKME pPbIHKU C yTpa
NMOKa3bIBalOT CMELUAHHY peakumio. FOHKOHIckuii Hang Seng pacTteT noutm
Ha 2%, Toraa kak B sAnoHuun Nikkei 225 nagaet Ha 2%, a kopelickuin Kospi
Ha 1,2%. LleHbl Ha 30/10TO NOKa3asu HErMJIOXOoM POCT NOYTU Ha 2% Ha dhoHe
yBeNnMyeHns BEPOATHOCTU CHUMXXEHUS CTaBKU, TOrAa Kak LUeHbl Ha HedTb
oTpearnmpoBasiv Ha 3To He6oNblWMM POCTOM Ha 0,2%.

O6nuraumn. JJoxogHoctb 10-netok CLUA BYepa CyLLeCTBEHHO CHM3MAACh C
4,28 0o 4,21%.

MHpekc KASE. KASE B yeTtBepr Bblpoc Ha 0,2%, n npu 3TOM Uenbln pag
6yMar nokasan 3HauuTenbHOE NPOTUBOMOIOXHOE ABMXXEHME APYr OT Apyra.
KMl n BUK npogomxunn pactu, KazaToMnpoM BEPHY NOTEPSAHHbIE
nosuumu B JlIoHAoHe, a aApyrue AP Ha 3apy6exHbIX pbIHKaX Takxe
nokasanu 604pbili POCT, KOTOPbIA MOXET MOBAUATb HA CEroAHSLWHWE TOPru.

Akumm nHaekca. Akuum KasMyHawl a3 Buepa BHOBb NoOKasasan pocT, XOTb
n 6onee CKpoMHbI — B pasmepe 1%. Ho KOTMpPOBKM BHOBb 06HOBMAN
NCTOPUYECKNIA MaKCUMYM, KOTOpbIN cocTaBnsieT 13460 TeHre. O6beMbl
TOProB Ha 3TOT pa3 OKas3asICb He TaKUMU BbICOKMMU, KaK B cpeay, HO BCe
e cueHapwuii nokanbHoro pocta 6ymar 4o 13800 TeHre ocrtaeTcs
aKTyanbHbIM. Ewe ogHMM nuaepom aHa ctan BUK, akumum koToporo B
MOMeHTe BblpacTanu Ao 2090 TeHre Ha Hebonbwon caenke. TeM He MeHee
LLeHa BepHYyacb HUXe ncuxonornyeckoro yposHst 2000 TeHre, npobutune
KOTOPOro MOXET OTKPbITb HOBbIE BO3MOXXHOCTU AS1A JIOKa/IbHOro pocTa.
OTMeTuM BO3BpalleHne KazaTomnpoma Ha LSE k yposHio B $40 n Boobuie
BCEOOLWNIA pOCT Hawmx ByMmar Ha 3apybexHbix pbiHkax. [P Air Astana
BYEpa BbIpOCAU Ha 3,2% 1 MOryT oKasaTb MO3UTUBHOE BAMSHUE HA aKLUU
cerogHs, Kotopble cTtoaT aewesne AP Ha 5,2%. C aopyroi CTOPOHbI,
OTMeYaeM NMpoAo/IKEHME CHUXKEHNS KOTMPOBOK Kcenn, KoTopble 4OCTUMIN
2950 TeHre, 4To SABASIETCS HUXHEN rpaHuLen AnnMHHOro 60KoOBOro
AuvanasoHa. B cnyyae yxoaa HUXKe 3TOro ypoBHSI B TEUEHUE Cneayowmx
napbl TOProBbIX AHEN Mbl MOXEM yBUAETb Kyaa bonee 3HauuTenbHoe
CHuxeHune ctoumoctn Kcell. Takxe npounsowen HeboNbLIOM 0TKAT B aKUMAX
KasaxTtenekoMa, KOTOpPbI BNOJSIHE BNUCLIBAETCA B TEKYLUWIA TPEHA poCTa.

BanroTa. B yeTtBepr gonnap npoaosxkuna CBOM OTKaT, HayaTbl B cpeay, u
[OCTUI YPOBHS1 474,9 TeHre no utoram bmpxesbix ToOproB Ha KASE.
OCHOBHbIM cLueHapueM banmxanwunx gHen NpoAo/KaeT 0CTaBaTbCs
NokanbHoe 60KOBOE ABUXEHME Kypca B AMana3oHe 475-478 TeHre 3a $1.

KnroueBble HOBOCTHU pblHKa

(=) CraBka: HaubaHk KazaxctaHa B NATHMLUY CHU3NT 6a30BYI0 CTaBKYy Ha
25 6.n, no 14,25%, cumtaetr 60NbLINHCTBO aHaJIUTUKOB
(+) USDKZT: MexayHapogHble pe3epBbl KazaxcTtaHa BMecTe C akTUBaMu
HaudoHaa gocturnm Mmakcumyma 3a nocnegHue 10 net



https://interfax.kz/?lang=rus&int_id=22&news_id=112988
https://kz.kursiv.media/2024-07-10/zhzh-rezerv/
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JlokanbHble No3uumn JlokanbHas uenb JlokanbHbI NoTeHuuan CpefHecpoyHble/
nopTdenbHble No3uuun

KASE

BLIK (CCBN) xaaTb - - AepxaTtb
Xanbik Bank (HSBK) x*oaTb - - Mokynartb
Kcell (KCEL) xaaTb - - Mpopasatb
KEGOC (KEGC) x*aaTb - - MokynaTtb
Ka3sMyHailras (KMGZ) Mokynatb 13850 3,1% Mokynatb
Kaspi.kz (KSPI) Mokynatb 66000 3,6% MokynaTtb
KasaTtomnpom (KZAP) xaaTb - - Mokynatb
KasaxTtenekom (KZTK) x*aaTb - - AepxaTb
KasTpaHcOiin (KZTO) xaaTb - Mokynatb
Air Astana (AIRA) xaaTb - - MokynaTtb
ETF / NN®

SPDR S&P 500 ETF Mokynatb - - Aepxatb

FINEX FFIN KASE ETF XOaTb - - AepxaTtb
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HazBaHuve

KASE

BLIK

Xanblk BaHk

Kcell

KEGOC

Ka3MyHaiiras

Kaspi.kz

Ka3zaTtomnpom

KasaxTtenekom

KaszTpaHcOin

Air Astana

CraTyc AavBuaeHaoB

He oxupaetcsa

YTrBepxaeH

YrBepxaeH

YrBepxaeH

YrBepXxaeH

YrBep>xaeH

YTBepxaeH

YTrBepXxxaeH

He oxugaetcs

Pazmep aveuaeHpa

25,43

79,5

491,71

850

1213,19

2096,6

65

Jata TOCA

25 anpensa

2 mas

28 mas

22 mas

23 mas

30 anpens

23 mas

[Jata pumkcauum
AVBUAEHOOB

15 mas

24 mas

29 mas

21 mas

27 mas

5mas

3 noHsa

Pasmep
npeablayLero
AvBUaEeHAa

25,38

77,74

491,71

850

774,88

3038

39



NnueHsus

My6nunyHas komMnaHmsa «Freedom Finance Global PLC» oka3biBaeT 6pokepckue (areHTckue) ycnyrn Ha pbiHKe LieHHbIX Bymar Ha Tepputopumn MexayHapoaHoro
®duHaHcoBoro ueHTpa «ActaHa» (MOLIA) B Pecnybnuke KasaxcrtaH. Mpu cobnoaeHnn TpeboBaHuii, YyCNOBUA, OrpaHUYeHnin U/vnn ykasaHui 4eicTByoLLero
3akoHoaaTenbcTBa MOLIA, KoMnaHus ynonHOMoYeHa OCYLLEeCTBNATb Cneaytolime peryampyemMble Buabl AesTeNbHOCTM cornacHo Jinuensmm No. AFSA-A-LA-2020-0019:
CAleNIKN C UHBECTULMAMM B KayecTBe NpuHUMNana, CAefku ¢ MHBECTULMSAMU B KayecTBe areHTa, ynpasieHne MHBECTULMAMMN, NpeAoCcTaBNeHne KOHCYbTaumnii no
VHBECTULMSIM U OpraHusauns cAenok C MHBecTuumnsMu. PasmelléHHas B JaHHOM pasjesie nHdopMaums 1 MaTepuabl HOCAT CrpaBoOYHO-UH(OPMALIMOHHBIN XapakTtep,
aapecoBaH knuneHTam Freedom Finance Global PLC, He siBnsieTcsa MHAMBUAYaNnbHOW MHBECTULIMOHHOW peKoMeHAaunen, He ABNSETCS NpeAnoXeHMeM MHBECTMPoBaTb B
aKLUMK pasINyHbIX KOMMNaHWNM.

BnageHve LeHHbIMU GyMaramMmu u NpoYnMMm GUHAHCOBLIMU MHCTPYMEHTaMM BCeraa COnpsiXeHO C PUCKaMM: CTOMMOCTb LieHHbIX ByMar u npoumnx GuHaHCoBbIX
VMHCTPYMEHTOB MOXET pacTu Wnun nafatb. Pe3ynbTaTbl MHBECTUPOBAHMS B MPOLLIOM He rapaHTUPYIOT 40X0A40B B 6yAylieM. B COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATENbCTBOM,
KOMMaHWA He rapaHTUpyeT u He obeluaeT B HyayLieM JOXOAHOCTU BIOXEHUI, He AaeT rapaHTUN HaAeXHOCTU BO3MOXHbIX MHBECTULMI U CTabuabHOCTU pa3MepoB
BO3MOXHbIX A0OX0A0B.



